

ПОСТАНОВЛЕНИЕ думы ставропольского края

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края
"О налоге на имущество организаций"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций " и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы Ставропольского края

протокольноредакционный отдел

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь 28 ноября 2019 года № 1651-VI ДСК



ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 2.1 Закона Ставропольского края "О налоге на имущество организаций"

Статья 1

Внести в пункт 1 статьи 2.1 Закона Ставропольского края от 26 ноября 2003 г. № 44-кз "О налоге на имущество организаций" изменение, дополнив его подпунктом 14 следующего содержания:

"14) организации — в отношении имущества, созданного (приобретенного) и используемого организацией-инвестором в целях реализации на территории Ставропольского края инвестиционного проекта в санаторно-курортной и туристско-рекреационной сферах с объемом капитальных вложений свыше 2 000 000,00 тыс. рублей в соответствии с инвестиционным соглашением, заключенным с Правительством Ставропольского края, и принятого этими организациями к бухгалтерскому учету в качестве объекта основных средств. Налоговая льгота предоставляется на срок не более пяти лет с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором имущество было принято этой организацией к бухгалтерскому учету в качестве объекта основных средств.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор Ставропольского

г.Ставрополь 13 декабря 2019 г. № 96-кз В.В.Владимиров